О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 19 июня 2014 года № 2248-НПА

«Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета

Уссурийского городского округа

субсидии на возмещение затрат,

 связанных с подготовкой и

содержанием хоккейных коробок

к проведению физкультурно-

массовых мероприятий»

В соответствии с Федеральным Законом от 14 июля 2022 года

№ 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового

Кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а так же физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства

Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, в связи с

приведением в соответствие с действующим законодательством

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

⌐                                                      ¬

12.09.2023 2876-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 19 июня 2014 года № 2248 – НПА «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Уссурийского городского округа субсидии на

возмещение затрат, связанных с подготовкой и содержанием хоккейных

коробок к проведению физкультурно-массовых мероприятий» (далее -

постановление), следующие изменения:

а) в Порядке предоставления из бюджета Уссурийского городского

округа субсидии на возмещение затрат, связанных с подготовкой и

содержанием хоккейных коробок к проведению физкультурно-массовых

мероприятий, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

в пункте 11 слова «Участники отбора на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу подачи заявки и прилагаемых к ней документов,

должны соответствовать следующим требованиям:» заменить словами

«Требования, которым должны соответствовать участники отбора по

состоянию на дату не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявки и

прилагаемых к ней документов:»;

в пункте 13:

подпункт «а» после слов «указанные в пункте 39 Порядка» дополнить

словами «, заверенные печатью юридического лица, индивидуального

предпринимателя (при наличии) («копия верна», дата, подпись

руководителя/индивидуального предпринимателя)»;

подпункт «в» после слов «(для индивидуальных предпринимателей)»

дополнить словами «, заверенные печатью юридического лица,

индивидуального предпринимателя (при наличии) («копия верна», дата,

подпись руководителя/индивидуального предпринимателя)»;

подпункт «г» после слов «в качестве налогоплательщика» дополнить

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

3

словами «, заверенную печатью юридического лица, индивидуального

предпринимателя (при наличии) («копия верна», дата, подпись

руководителя/индивидуального предпринимателя)»;

в подпункте «е» слова «справка налогового органа о наличии на первое

число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей

либо об отсутствии указанной неисполненной обязанности» заменить

словами «справка налогового органа по состоянию на дату не ранее 30

календарных дней до даты подачи заявки неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей либо об

отсутствии указанной неисполненной обязанности»;

б) Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru